
ZARZĄDZENIE NR 52/2020 
STAROSTY OSTROWSKIEGO 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie opracowania "Planu operacyjnego funkcjonowania powiatu ostrowskiego 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny" 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. 

w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań 

obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 152, poz. 1599; z 2007 r. Nr 197, poz. 1426 oraz z 2019 r. poz. 1549) oraz Zarządzenia 

Nr 244 Wojewody Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie procesu opracowania planów 

operacyjnych funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w 

czasie wojny oraz udziału w tym procesie komórek i jednostek organizacyjnych podporządkowanych 

i nadzorowanych przez Wojewodę Mazowieckiego, zarządza się, co następuje: 

§ 1.  W celu zapewnienia właściwej realizacji zadań obronnych określonych przez Wojewodę 

Mazowieckiego zarządzam opracowanie "Planu operacyjnego funkcjonowania powiatu ostrowskiego 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny" zwanego dalej 

"Planem". 

§ 2. 1. W celu wykonania zadania określonego § 1 powołuję Zespół Planistyczny, zwany dalej 

"Zespołem", w składzie: 

1) przewodniczący - Dyrektor Koordynator Wydziału Strategii i Rozwoju Powiatu; 

2) Sekretarz Zespołu - Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych; 

3) członkowie: 

a) Sekretarz Powiatu - Dyrektor Wydziału Administracyjnego; 

b) Skarbnik Powiatu; 

c) Dyrektor Wydziału Finansowego; 

d) Dyrektor Koordynator Wydziału Środowiska i Infrastruktury Przestrzennej; 

e) Dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych. 

2. Członkowie Zespołu, o kótrych mowa w ust. 1 są zobowiązani posiadać pisemne upoważnienie 

do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli "ZASTRZEŻONE", jeżeli nie posiadają 

poświadczenia bezpieczeństwa. 

3. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący, a w razie jego nieobecności - Sekretarz Zespołu. 

Id: 179A9910-9639-4E76-B6B5-1C1A6523FB5C Strona 1



4. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący albo w jego zastępstwie - Sekretarz Zespołu. 

5. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący może, z własnej inicjatywy lub na wniosek 

członka Zespołu, zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby niż wymienione w § 2 ust. 1, a w 

szczególności przedstawicieli inspekcji, służb i straży oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, 

z zastrzeżeniem § 2 ust. 2. 

§ 3.  Dokumentami bazowymi do opracowania Planu są wypisy z "Planu operacyjnego 

funkcjonowania województwa mazowieckiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny", Regulamin organizacyjny Starostwa Powiatowego w Ostrowi 

Mazowieckiej, regulaminy służb, inspekcji i straży. 

§ 4.  Plan należy opracować zgodnie z układem, zasadami i uwarunkowaniami określonymi przez 

Wojewodę Mazowieckiego metodyką zawartą w "Podręczniku Normalizacji Obronnej PDNO-02-

A075" (DZ.U. MON z 2008 r. Nr 13 poz.166) oraz ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie 

informacji niejawnych  (Dz.U. z 2019 r. poz. 742). 

§ 5.  Do zadań Zespołu należy: 

1) opracowanie harmonogramu wykonania Planu, 

2) dokonanie przeglądu wypisu z "Planu operacyjnego funkcjonowania wojwództwa mazowieckiego 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny", 

3) opracowanie "Planu operacyjnego funkcjonowania powiatu ostrowskiego w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny", 

4) dokonanie podziału zadań obronnych pomiędzy poszczególnych wykonawców, 

5) przekazanie wypisu z tabeli realizacji zadań operacyjnych (załącznik C Planu) Komendantowi 

Powiatowemu Policji w Ostrowi Mazowieckiej oraz Komendantowi Powiatowemu Państwowej 

Straży Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej, którzy na jego podstawie opracują karty realizacji zadań 

operacyjnych. 

§ 6. 1.  Przewodniczący Zespołu przedstawi Staroście Ostrowskiemu projekt Planu celem 

uzgodnienia.  

2. Opracowany projekt Planu przed jego zatwierdzeniem przez Wojewodę Mazowieckiego podlega 

uzgodnieniu z Wojskowym Komendantem Uzupełnień w Wyszkowie, Komendantem Powiatowym 

Policji w Ostrowi Mazowieckiej, Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi 

Mazowieckiej. 

Id: 179A9910-9639-4E76-B6B5-1C1A6523FB5C Strona 2



§ 7.  Dyrekorzy Wydziałów i Kierownicy Referatów Starostwa Powiatowego w Ostrowi 

Mazowieckiej, Dyrektorzy i Kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych oraz jednostki 

orgnizacyjne stanowiące aparat pomocniczy kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży, 

którym powierzono zadania w Planie, po otrzymaniu wyciągu z załącznika C Planu, opracują karty 

realizacji zadań operacyjnych, do przygotowania których zostali wskazani jako koordynatorzy, 

współwykonawcy lub realizatorzy i przekażą po jednym egzemplarzu kart Staroście Ostrowskiemu. 

§ 8.  Celem zapewnienia prawidłowości i zachowania terminowości realizacji opracowania Planu 

Sekretarz Zespołu zorganizuje szkolenie wszystkich podmiotów biorących udział w przedsięwzięciu.  

§ 9.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Zespołu.     

§ 10.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

  
 

Starosta Ostrowski 
 
 

Zbigniew Chrupek 

Id: 179A9910-9639-4E76-B6B5-1C1A6523FB5C Strona 3


		2020-10-28T12:09:24+0000
	Polska
	Zbigniew Chrupek; Starosta Ostrowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




